

Nr 136.

Godkänd av första kammaren den 21 maj 1915.

Godkänd av andra kammaren den 21 maj 1915.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till ändrad lydelse av bestämmelserna för brännvin och sprit m. m. i rubrikerna 183—185 i gällande tulltaxa.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 27.)

Till Konungen.

Genom en den 24 april 1915 dagtecknad proposition, nr 188, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av det utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden som finnes bifogat Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 187 med förslag till förordning om ändring i vissa delar av förordningen den 9 juni 1905 angående försäljning av brännvin, föreslagit riksdagen besluta, att bestämmelserna för brännvin och sprit m. m. i rubrikerna 183—185 i gällande tulltaxa skola från och med den 1 januari 1916 erhålla följande ändrade lydelse:

	Kvantitet för tullberäkningen	Tullsats	
		Kronor	öre
183. Brännvin och sprit, alla slag, härunder även inbegripna arrak, rom och konjak: på fat, större eller mindre.....	1 liter av 50 pro-cents alkoholhalt vid + 15° C. }	1	—
184. på andra kärl.....	1 liter, utan avseende å alkoholhalten }	1	85

Bihang till riksdagens protokoll 1915. 14 saml. 55 häft. (Nr 136—137.)

1

	Kvantitet för tullbe- räkningen	Tullsats	
		Kronor	öre
<p><i>Anm. 1.</i> Vid förtullning av brännvin och sprit i kärl, innehållande mindre än 250 liter, enligt de här ovan för tullberäkning bestämda grunder skall tullavgiften förhöjas, om varan är beredd av ris (arrak) eller av socker (rom), med 75 öre per liter, men eljest med 15 öre per liter.</p> <p><i>Anm. 2.</i> Brännvin och sprit av annan alkoholhalt än den här ovan angivna reduceras till normalstyrka, eller 50 procent, på sätt därom är särskilt föreskrivet.</p> <p><i>Anm. 3.</i> Spritlösningar, icke drickbara, i vilka alkoholhalten på grund av förefintligheten av lösta ämnen ej kan direkt bestämmas, ävensom sprit i fast form hänförs till spritfernissa.</p> <p><i>Anm. 4.</i> Fabriks- eller yrkesidkare, som styrker sig innehava vederbörligt tillstånd att för tekniskt ändamål använda skattefri finkelolja, äger att för enahanda ändamål införa finkelolja, hållande minst 75 volymprocent i koncentrerad klorkalciumlösning olöslig olja, mot en tull av 75 öre per kg. utan avseende å alkoholhalten med villkor, att han underkastar sig de särskilda kontrollföreskrifter angående varans användning, som meddelas av Konungen. Annan finkelolja förtullas såsom brännvin och sprit.</p>			
<p>185. Likör och absint; ävensom andra spritdrycker, försatta med socker eller annat främmande ämne, varigenom alkoholhalten angives oriktigt å provaren</p>	1 lit.	2	50
<p><i>Anmärkingar till n:r 183—185.</i></p> <p>1. I n:r 183—185 nämnda drycker må till riket införas blott av den, som visar sig äga rätt försälja brännvin.</p> <p>2. I n:r 183—185 nämnda drycker må icke från tullverket utlämnas annorledes än mot kvitto, utfärdat av den, som är berättigad att införa dessa drycker, dock att dylik dryck, som till brännvinsförsäljningsbolag inkommit från utlandet, må mot kvitto utlämnas till den, som visar sig hava erhållit bolagets medgivande därtill.</p>			

	Kvantitet för tullbe- räkningen	Tullsats	
		Kronor	öre
<p>3. Utan hinder av vad här ovan stadgats må</p> <p>a) i n:r 183—185 nämnda drycker till riket införas av den, som enligt särskilt stadgande äger åtnjuta tullfrihet för från utlandet inkommande varor,</p> <p>b) prov på nämnda drycker i vanlig ordning till riket införas av vederbörligen legitimerad handelsresande,</p> <p>c) resande, som ankommit från utrikes ort, för eget bruk införa hit hänförliga drycker intill högst en liter,</p> <p>d) till skeppsproviant hänförliga drycker av här ifrågavarande slag behandlas på sätt därom är särskilt föreskrivet.</p> <p>4. Angående villkoren för införsel av hit hänförliga varor för vetenskapligt, medicinskt, tekniskt, industriellt eller likartat ändamål eller för apoteksbehov gäller vad Konungen därom stadgat.</p>			

Då vad i förevarande proposition föreslagits icke givit riksdagen anledning till någon erinran, får riksdagen tillkännagiva, att riksdagen, med bifall till de i förevarande proposition föreslagna ändringar i gällande tulltaxa, beslutat, att efter rubrikerna 183—185 för brännvin och sprit m. m. i tulltaxan skola införas, att gälla från och med den 1 januari 1916, följande

Anmärkingar till n:r 183—185.

1. I n:r 183—185 nämnda drycker må till riket införas blott av den, som visar sig äga rätt försälja brännvin.
2. I n:r 183—185 nämnda drycker må icke från tullverket utlämnas annorledes än mot kvitto, utfärdat av den, som är berättigad att införa dessa drycker, dock att dylik dryck, som till brännvinsförsäljningsbolag inkommit från utlandet, må mot kvitto utlämnas till den, som visar sig hava erhållit bolagets medgivande därtill.
3. Utan hinder av vad här ovan stadgats må
 - a) i n:r 183—185 nämnda drycker till riket införas av den, som enligt särskilt stadgande äger åtnjuta tullfrihet för från utlandet inkommande varor,
 - b) prov på nämnda drycker i vanlig ordning till riket införas av vederbörligen legitimerad handelsresande,

- c) resande, som ankommit från utrikes ort, för eget bruk införa hit hänförliga drycker intill högst en liter,
 - d) till skeppsproviant hänförliga drycker av här ifrågavarande slag behandlas på sätt därom är särskilt föreskrivet.
4. Angående villkoren för införsel av hit hänförliga varor för vetenskapligt, medicinskt, tekniskt, industriellt eller likartat ändamål eller för apoteksbehov gäller vad Konungen därom stadgat.

Stockholm den 21 maj 1915.

Med undersåtlig vördnad.
